Republika e Kosovés 2~ /// 0—/ T 4 2 G Komuna e Vitisg

Republika Kosova \ OpStina Vitina
Republic of Kosovo Municipal Viti

Né bazé té nenit 12 paragrafi 4 té Ligjit pér Shérbimin Civilé té Republikés sé¢ Kosovés

nr.03/L-149 dhe Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civilé Komuna e Vitisié shpall:

KONKURS

( Procedurg e thjeshtésuar e rekrutimit )
Drejtoria pér Buxhet Financa dhe Zhvillim Ekonomik

Titulli i punés: Anketues i tatimit né proné

Nr. i pozitave: Dy (2)

Paga Bruto : 356.00€

Lloji i kontratés; (Marréveshje pér shérbime té vecanta)
Kohézgjatja kontratés;Gjashté (6) muaj

Qéllimi i angazhimit:Pér shtimin e véllimit té punés
Detyrat dhe pérgjegjésité :

I raporton Menaxherit t¢ ZKTP-Drejtorit t& drejtorisé sé tatimit né proné dhe &shté pérgjegjés
2. Detyrat e specifikuara pérfshijné:

2.1.Viziton objektet e caktuara dhe regjistron pronarin, shfrytézuesin;

2.2 Klasifikon pronén si dhe pérshkruan t&€ dhénat né formularin e aprovuar pér shénimet e
nevojshme;

2.3.Zbaton udhézimet e MF- DTP pér verifikimet dhe regjistrimet e pronave;

2.4 .Bashképunon ngushté me zyrén kadastrale Komunale me géllim té sigurimit t& materialit
t&€ nevojshém pér regjistrimin apo verifikimin e objekteve si dhe informon shpérndarésit pér
azhurnimet (freskimet) e dosjeve t& tatimpaguesve qé duhet béré dhe qé kané té béjné me
referencat kadastrale;

2.5.Bashképunon me t& gjithé punétorét e tjeré t& zyrés s€ tatimit né proné pér t& gjitha
céshtjet né interes t& késaj zyre;

2.6.0rganizon puné t& caktuara dhe mban kopje né dosje té radhitura miré né bazg té



procedurave t& themeluara nga Menaxheri-Drejtori i tatimit né prong;
2.7 Kryen aktivitete tjera t& zyrés-Drejtorisé sé tatimit mbi proné t& caktuara nga Menaxheri -
drejtori i tatimit mbi proné.

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:

e Shkolla e mesme .
e Shakthési komjuterike né programet WORD.Exel.Pover point,internet.

o T& ket& aftési t& mira komunikuese ndér njerézore dhe t& jeté i gatshém t&€ punoj me orar
té caktuar t& punés.

e Pervoje e punes 1 vjeqare

Titulli i punes :Ikasant i tatimit né proné
Nr i pozitave : Tre (3)
Kohézgjatja kontratés;Tre (3) muaj

1. Detyrat Kryesore:

1. I raporton Menaxherit t&¢ ZKTP-drejtorit t& tatimit né proné né komuné si dhe Auditorit
regjional pér tatimin né proné né¢ MF.

2. Eshté pérgjegjés pér té identifikuar dhe menaxhuar burimet e nevojshme pér vjeljen e
tatimit mbi proné.

3. Mban kontakt me Udhgheqésin e sektorit t& vjeljes né Ministriné e Financave népérmes
auditorit regjional né MF-zyra regjionale.

4. Detyrat e specifikuara pérfshijné:

4.1.Siguron me kohé se zbatohen aksionet e grumbullimit si kérkohet me kalendar ligjor né
pajtim me Ligjin mbi pronén e paluajtshme né Kosové dhe aktet nénligjore;

4.2.Siguron se té gjitha vérejtjet dhe letrat e kérkuara administrative jané pérgatitur saktésisht
dhe me kohg;

4.3.Pérgatit fushata informative dhe shpallje t& faturimit t& tatimit né Proné dhe ¢éshtjeve
tjera

informative;

4.4.Siguron se ndéshkimet dhe kamata (interesi) jané shtuar né borxhet e papaguara sig
kérkohet me ligjin e tatimit né& prong;

4.5 . Hulumton pér pasurité dhe informatat e tatimpaguesit si dhe mban evidenca té llogarive
me prioritet q&¢ duhet t& vjelen;

4.6.Kontakton tatimpaguesit me telefon/letér/personalisht. Bisedon me ta pér té paré pse ata
nuk e paguajné tatimin;

4.7.Analizon t& dhénat financiare pér tatimpaguesit t& cilét kérkojné shtyrje t€ pagesés s¢
tatimit. Administron aranzhimet e pagesave dhe shtyrjet tatimore;

4.8.Mban shénimet e duhura pér t& gjithé punén dhe aktivitetet e ndérmarra;

4.9 Pérgatit raporte ditore, javore, mujore, vjetore, si¢ kérkohet nga auditorét regjional dhe
udhéheqési i vjeljes;

4.10.Pérgatit kérkesat pér vendosjen e pengut si garanci pagese né pronat e tatimpaguesve qé
nuk e kang paguar tatimin;

4.11.Ndérmerr t&€ gjitha veprimet duke respektuar rregullat dhe procedurat e caktuara pér ta




zgjedhé borxhin e tatimpaguesit né komunén e tij/saj;

4.12.Shfrytézon mundésité e sistemit t& tatimit mbi pronég, identifikon faturat e papaguara
tatimore dhe llojin e aksionit qé kérkohet sipas procedurave ligjore pér vieljen e tatimit mbi
prong,

4.13.Rekomandon dhe monitoron planet e instaluara t& pagesave individuale té tatimit mbi
proné;

4.14.Merr veprimet e duhura si konfiskimin e xhirollogarisé dhe pronat tjera personale t&
tatimpaguesve qé nuk kané paguar tatimin;

Cdo kandidat (aplikues) pér pozitén e lartcekur duhet i kompletoj dhe dorézoj
dokumentacionin e domosdoshém (foto kopje) si vijon :

1. Shkathtésité e kérkuara (kualifikimet, pérvojat si dhe aftésité dhe shkathtésité tjera qe
kérkohen pér kété vend té punés)

-Pérgaditja shkollore-Fakulteti ekonomik
-1 vité pérvojé pune.

1. déshmi t& kualifikimit shkolloré né fotokopje e nése kandidati e ka kryer
shkollimin jashté Republikés sé Kosovés diploma duhet té jeté e nostrifikuar né
MASHT.

2.dokumentin e identifikimit

3.déshmi se nuk &éshté i dénuar apo nén hetime.

Aplikacionet merren dhe t& plotésuara dorézohen né arkivin gendror t&€ Komunés sé Vitisé ,

Afati i aplikimit &shté 8 dit&, nga dita e shpalljes publike t& konkursit né Web fagen komunale
dhe tabelen e shpalljeve publike.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato t& mangéta refuzohen.
Pérzgjedhja do t& béhet nga komisioni profesional .
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